Synodus anni 1344

In nomine domini amen . Nouerint uniuersi presens publicum ins-
trumentum inspecturi Quod anno domini millessimo trecentesimo
quadragesimo quarto quarta decima die menssis decembris videlicet
die martis venerabilibus discretis viris Petro Martini decano et Jo-
hanne Petri de VillaQuiran canonico in ecclesia palentina Reuerencli in
Christo patris ac domini domini Blasii dei et apostolice sedis gratia epis-
copi Palentine ac domine Regine castelle maioris cancellarii in spiritua-
libus et temporalibus vicarii generales in cathedrali ecclesia palentina
sinodum celebran tibus coram coram capitulo dicte ecclesie palentine et
aliis abbatibus et procuratoribus conuentus monasticorum et clero
diocesis palentine ad sinodum conuocatis et in ipsa sir•.odo existentibus.
dicti dominus decanus et Johannes Petri vicarii predicti presentes cons-
titutionem fecerunt et publicarunt et mandauerunt publicara per me
natarium infrascriptum cuius tenor sequitur in hec verba.

Quamuis excommunicationis maioris setentia cum non contemp-
nitur sit medicinalis eo quod retrahit hominem a peccato veruntamen
si eius neruus contempnitur est mortalis ex eo quod per contemptum
corpus et anima ligantur, nam anima ad infernum corpus ad sepiliendum
in sterquilineo deportantur . Cum igitur ad aures nostrorum Petri
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SÍNODOS DIOCESANOS

Manuscrito, encuadernado en piel, que se guarda en el Archivo
de la Catedral Arm . 4, leg. 5. n .° l ; 295 X 215 mms. 36 líneas;
papel . Letra gótica cursiva.

Contiene Sinodales de varios Sres . Obispos . Comienza con las del Legado

D. Guillén en el Concilio de Valladolid del año 1322 . Y ocupan hasta el folio 17.

Hemos regularizado el uso de mayúsculas, la puntuación y acentos.

— folio 17

OBISPO DON VASCO DE TOLEDO. AÑO 1344

Como quier que la sentencia de la constitución (isic!) mayor quan-
do non es menospreciada sea medezinal, por que retrae el orne del
[pecado], empero si es menospreciada es mortal, por que por el menos-
preciamiento della el Cuerpo e el alma son atados en tal manera que por
que el alma desciende al infierno e la sepultura del cuerpo el muladar.
E por que a las orejas de nos Don Pedro Martínez dean e Juan Pedro
de Villaquirán, canonigos en la iglesia de Palencia e vicarios generales
por el muy honrrado padre e señor don Vasco obispo de Palencia, .vino
por ornes dignos de creer que non tan solamente algunos clérigos e
otros de la cibdat e de los otros logares de la iglesia e de todo el obis-
pado de Palencia, como por el obispo como por el dean o por sus vica-
rios o por otros algunos que han juresdición de costumbre o de dere-
cho, derechineramente sean descomulgados e por esta descomonión
que es ligamiento de la iglesia, menospreciandola, quieren estar desco-
mulgados por luengos tiempos e participan con los otros fieles cristia-
nos en grand peligro de sus almas, e lo que es peor, a aquellos que los
descomulgaran o descomulgan non quieren demandar asolueción e mue-
ren asi como ereges . Nos queriendo por do mejor podemos catarnos
remedio contra tan graue euffermedat e tan pestelente, por que las
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Martini decani et Johannis Petri de Villaquiran canonicorum palenti-
n[orum] vicariorum generalium Reuerendi in Christo patris et domini
domini Blasii episcopi Palentini fide dignorum relatione peruenerit quod
non nulli clerici et alii ciuitatis et aliorum locorum ecclesie et totius
diocesis palentine cum ab episcopo uel decano 1 del vicariis suis uel ab
archidiaconis et archipresbiteris uel eorum vicariis uel ab aliis iurisdic-
tionem habentibus de consuetudine uel de iure, rite et fuste excommu-
nicantur, excommunicationen ipsam ymmo neruum ecclesie contemp-
nentes permittuntse stare excommunicatos per longa tempora et
participant in graue animarum suarum periculum cum aliis, et quod
peius est ab excommunicatoribus absolutionem non petunt et quasi
heretici sic decedunt . Volentes prout nihilominus possum'.is huic morbo
pestifero ne anime talium per contemptum et negligentiam huiusmodi
amitantur remediutn adhibere . Statuimus et hoc statutum perpetuo
obseruari mandamus vt quicumque clericorum uel aliorum ciuitatis et
aliorum locorum ecclesie et totius diocesis palentine, postquam denun-
tiatus fuerit publice excommunicatus, steterit in excommunicatione
per menssem, a die denuntiationis computandum, quod pectet et
soluat quiaqua ginta morapetinos (isicl) . Si vero per duos mensses ste-
terit centum. et si per tres mensses trecentos morabetinos . et sic pectet
et soluat, si per quatuor quinque uel sex septem octo nouem decem
vndecim mensses in excommunicatione predicta steterit addendo cuili-
bet menssi centum . Si uero per annum quod absit in excommunicatio-
ne steterit supradicta ipso facto pectec et soluat mille et cc° S morabeti-
nos camere domini episcopi et operi cathedralis palentine ecclesie appli-
candis . Et si per amplius tempus in suo conteptu et rebellione perdu-
rauerit animo indurato episcopus a benefficiis que talas in diocesi